
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10 мая 2018 года № 19 
 

д. Тогодь  
 

О внесении изменений в постановление от 07.03.2018 № 12 «О внесении 
изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения 

«Благоустройство территории Тогодского сельского поселения на 2017-2019 
годы» 

 
 

 Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1.Внести изменения в постановление  Администрации Тогодского 

сельского поселения от 07.03.2018 №12 «О внесении изменений в постановление от 
07.03.2018 № 12 «О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского 
сельского поселения «Благоустройство территории Тогодского сельского поселения 
на 2017-2019 годы»: 

 1.1   Заменить в пункте 1 цифру «№111» на  «№108»                                     
   2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации Тогодского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

24 мая 2018 года № 7-рг 
 

д.Тогодь  
 

Об утверждении Плана  мероприятий по борьбе с борщевиком 
 Сосновского на территории Тогодского сельского поселения  

 
 
                В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области   от 
28.04.2017   №128-рз «О мерах по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
Новгородской области на период 2017-2020 годов»    
         1. Утвердить прилагаемый План  мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории Тогодского сельского поселения на период 2018-2020 
годов (далее План). 
         2. Назначить ответственным за выполнение Плана мероприятий специалиста 1-й 
категории   Администрации Тогодского сельского поселения Цветкову М.М. 
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
         4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 

Утвержден 
распоряжением Администрации 
Тогодского сельского поселения                                                                                                  

от 24.05.2018 г. № 7-рг 
ПЛАН 

 мероприятий по борьбе с борщевиком  
Сосновского на территории Тогодского сельского поселения 

 на период 2018-2020 годов 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 57 
 четверг, 
 31 мая 
 2018 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№
 

п/п 
Н

аим
енование м

ероприятия 
С

рок исполнения 
 О

тветственны
й   исполнитель 

1. 
 П

ровести в каж
дом населенном пункте собрания граж

дан с вручением 
памяток об угрозе распространения борщ

евика Сосновского, о необхо-
димости своевременного скаш

ивания или применения других методов 
его уничтож

ения. 

ию
нь-ию

ль 
Х

аббо Г.И
. 

П
ерова С.П

. 

2. 
О

рганизация мероприятий по обследованию
 земельны

х участков с 
целью

 выявления мест локализации зарослей борщ
евика Сосновского 

и определение занимаемы
х им площ

адей. 
ию

нь-ию
ль 

Ц
веткова М

.М
. 

3. 
О

рганизовать субботники по уничтож
ению

 борщ
евика С

основского 
ию

нь-август 
Х

аббо Г.И
. 

4. 
П

ровести работу с граж
данами Л

П
Х

, КФ
Х

, руководителями организа-
ций по уничтож

ению
 семян борщ

евика в период их созревания, 
ию

нь-август 
Ц

веткова М
.М

. 

5. 
О

рганизовать мероприятия по многократному ( не менее 2-х раз в 
месяц) скаш

иванию
 наземной зеленой массы до цветения борщ

евика 
Сосновского  в целях истощ

ения  растений  и срезке верхней части до 
10 см стеблекорня для уничтож

ения почек возобновления 

ию
нь-август 

П
ероваС

.П
. 



2 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
14 мая 2018 года № 22 

 
д.Тогодь 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-
2021 годы» 

 
В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского 

поселения на 2017-2021 годы», Администрация Тогодского о сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                         
1.Внести  изменения в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 

2017-2021 годы», утверждённую постановлением от 14 ноября 2016 года № 105. 
           2.Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  
 

Мероприятия муниципальной программы Тогодского сельского поселения 
 

 3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 
 

 
 
 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

№п/
п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализа-

ции 

Целевой пока-
затель (номер 

целевого 
показателя из 

паспорта 
программы) 

Источник финанси-
рования 

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.) 

2017 2018 2019 
  
  

2020 202
1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни 

1.1 

Оказание  содействия в органи-
зации привлечения к участию в 
творческих мероприятиях детей, 
проживающих в поселении 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.1.2 Не требует финан-
сирования -  - - - - 

1.2 

Оказание содействия населению  
в организации посещений куль-
турно - досуговых мероприятий 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.1.1. 
1.1.3 Не требует финан-

сирования -  - - - - 

2. Задача 2. Создание условий для духовного развития населения, проведение общественно значимых мероприятий 

2.1 Организация и проведение митин-
га посвященного празднованию 
«День Победы» 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Не требует финан-
сирования - - - - - 

2.2 Приобретение памятной продук-
ции (венки) для возложения к 
мемориалам 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 

2.3 Поздравительные мероприятия 
посвященные празднованию 
«День деревни» 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 3,5 5,2 5,5 5,5 5,5 

2.4 Поздравительные мероприятия 
посвященные празднованию 
«День пожилых» 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 4,5 3,2 5,5 6,0 6,0 

2.5 Поздравительные мероприятия 
ветеранов ВОВ, вдов, тружеников 
тыла посвященного празднованию 
«День Победы» 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 0 1,0 0 0 0 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



3 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  10.05.2018    № 103 
 

д. Тогодь 
 

О предложении кандидатур для назначения членами участковых избирательных комиссий 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации, Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

        РЕШИЛ: 
 1. Внести в Территориальную избирательную комиссию Холмского района предложение о назначении членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса следующих граждан Российской Федерации: 
УИК № 2011     Александрову Валентину Алексеевну 
УИК № 2012     Гаврилову Татьяну Михайловну 
УИК № 2013     Волкову Татьяну Николаевну 
2. Направить настоящее решение Совета в Территориальную избирательную комиссию Холмского района. 
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 

сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р  Е Ш Е Н И Е 

 
10.05.2018 № 104 

 
д. Тогодь 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 № 90 «О бюджете Тогодского сельского поселения 
на 2018 год и плановый период  

2019 и 2020 годов»  
 
 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 № 90 «О бюджете Тогодского сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»: 
1.1. в статье 1 п.п.1.1. сумму 3844,5 тыс. рублей заменить на 3869,8 тыс. рублей; 
1.2. в статье 1 п.п.1.2. сумму 3844,5 тыс. рублей заменить на 3869,8 тыс. рублей. 

              1.3. в статье 6 объем межбюджетных трансфертов получаемых из других            бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов сумма 3484,4 тыс. руб. 
 

1.4.  Приложение 3 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 
годов» читать в следующей редакции: 
 

Приложение 3            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского 
 сельского поселения 

 на 2018 год и плановый период 
 2019 и 2020 годов»  

 
 
 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тогодского сельского поселения на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов  



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

  Наименование статей 2018 
год 2019 

год 2020 
год 

  1 2     
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 385,4 419,6 425,5 

  
1 01 00000 00 0000 000   

Налоги на прибыль, доходы 
 

9,0 9,1 9,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 9,0 9,1 9,2 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  

9,0 9,1 9,2 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-
рии российской федерации 272,9 305,9 310,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 272,9 305,9 310,6 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

95,0 95,8 96,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,0 2,1 2,2 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

175,9 206,9 210,5 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,0 1,1 1,1 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 90,0 90,9 91,9 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25,0 25,2 25,5 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах  сельских поселений 

25,0 25,2 25,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65,0 65,7 66,4 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 15,0 15,2 15,3 
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 15,0 15,2 15,3 
1 06 06040 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц 50,0 50,5 51,1 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 50,0 50,5 51,1 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,5 3,6 3,6 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-
ниями Российской Федерации) 

3,5 3,6 3,6 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

3,5 3,6 3,6 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 10,0 10,1 10,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

10,0 10,1 10,2 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений) 

10,0 10,1 10,2 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 

10,0 10,1 10,2 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3484,4 2774,8 2835,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 3484,4 2774,8 2835,6 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 3087,2 2403,1 2461,1 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 3087,2 2403,1 2461,1 
2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 3087,2 2403,1 2461,1 
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии) 196,0 196,0 196,0 
2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 196,0 196,0 196,0 
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 196,0 196,0 196,0 
2 02 29999 10 7152 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муници-

пальных дорожных фондов 196,0 196,0 196,0 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции и муниципальных образований 174,9 175,7 178,5 
2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77,3 78,1 80,9 
2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

77,3 78,1 80,9 

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 97,6 97,6 97,6 



5 

         1.5. Приложение 4 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и  плановый период 2019 и 
2020 годов» читать в следующей редакции: 
 

Приложение 4            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2018 год и плановый период 

 2019 и 2020 годов»                                              
Перечень главных администраторов доходов бюджета Тогодского сельского поселения 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

  
2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 97,6 97,6 97,6 

2 02 30024 10 7028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные от-
дельные государственные полномочия области 

97,6 97,6 97,6 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 26,3 0 0 

2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 1,0 0 0 

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

1,0 0 0 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 25,3 0 0 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений   0 0 

2 02 49999 10 7142 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сель-
ских поселений на частичную компенсацию дополнительных расхо-
дов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

25,3 0 0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 3869,8 3194,4 3261,1 

Код 
главы Код Наименование статей 

1 2 3 

346   Администрация Тогодского сельского поселения 

346 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 

346 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершае-
мых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

346 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местно-
го самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

346 1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности 

346 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственно-
сти на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

346 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

346 
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 

346 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

346 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

346 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

346 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 

346 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 

346 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

346 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

346 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ1,2,3 

346 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

346 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

346 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

346 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 



6 

1.6. Приложение 5 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и  плановый период 
2019 и 2020 годов» читать в следующей редакции: 
 
 

Приложение 5            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2018 год и плановый период 

 2019 и 2020 годов»  
Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов   

                                                      Тыс.руб.                                                                                                                                                                

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

346 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
346 2 02 29999 10 7152 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 
346 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
346 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
346 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 
346   

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

346 2 02 30024 10 7028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуще-
ствляющих переданные отдельные государственные полномочия области 

346 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 
  2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

346 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
346 2 02 49999 10 7142 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на частичную компен-

сацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
346 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-

ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

346 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы 

Наименование 
  Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 346 01       2384,5 1713,6 1769,7 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

346 01 02 
    474,7 466,6 376,6 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   474,7 466,6 376,6 
Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 01000   474,7 466,6 376,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 02 91 1 00 01000 120 474,7 466,6 376,6 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

346 01 04 
    

1794,0 1239,8 1389,9 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1561,8 1057,9 1243,0 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 04 91 9 00 01000   1561,8 1057,9 1243,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 

91 9 00 01000 120 1270,3 959,3 1042,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 

91 9 00 01000 240 275,5 88,6 173,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 16,0 10,0 27,0 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогод-
ского сельского поселения на 2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0  00 00000   109,3 84,3 49,3 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения 
для организаций и  граждан 

346 
01 04 09 0  01 00000   13,0 13,0 13,0 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Тогодского сельского поселения 
«Информатизация Администрации Тогодского 
сельского поселения на 2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0 01 99990   

13,0 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 01 99990 240 13,0 13,0 13,0 
Развитие информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры Администрации Тогодского сельского 
поселения 

346 
01 04 09 0 02 99990   96,3 71,3 36,3 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Тогодского сельского поселения 
«Информатизация Администрации Тогодского 
сельского поселения на 2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0 02 99990   

96,3 71,3 36,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 02 99990 240 96,3 71,3 36,3 
Межбюджетные трансферты 346 01 04 97 0  00 00000   25,3 0 0 
Межбюджетные трансферты из областного бюджета 346 01 04 97 2  00 00000   25,3 0 0 
 Иные межбюджетные трансферты на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной сферы 
  

346 01 04 97 2 00 71420   25,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 97 2 00 71420 120 25,3 0 0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответ-
ствующих полномочий Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых 
является субвенции 
  

346 01 04 
98 1 00 00000   

97,6 97,6 97,6 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  переданные 
отдельные государственные полномочия области 

346 01 04 
98 1 00 70280   97,6 97,6 97,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
  

346 01 04 
98 1 00 70280 120 94,0 94,0 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 98 1 00 70280 240 3,6 3,6 3,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

346 01 06 
    58,1 0 0 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 

346 01 06 
97 4 00 93020   

58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 0 0 
Резервные фонды 346 01 11     2,0 2,0 2,0 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 11 

92 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной (муниципальной) власти 346 01 11 92 0 00 23780   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 346 01 11 92 0 00 23780 870 2,0 2,0 2,0 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     55,7 5,2 1,2 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 346 01 13 03 0 00 00000   1,0 1,2 1,2 
Применение энергосберегающих технологий 346 01 13 03 0 03 00000   1,0 1,2 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Об энергосбережении в Тогодском сельском посе-
лении  на  2017-2021 годы» 

346 01 13 

03 0 03 99990   

1,0 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 03 0 03 99990 240 1,0 1,2 1,2 
Муниципальная программа «Противодействие кор-
рупции в Тогодском сельском поселении на 2017-
2019 годы» 

346 01 13 
06 0 00 00000   4,0 4,0 0 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 346 01 13 06 0 03 00000   4,0 4,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2017-2019 годы» 

346 01 13 
06 0 03 99990   4,0 4,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 06 0 03 99990 240 4,0 4,0 0 
Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   19,0 0 0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения. 346 01 13 

92 0 00 00000   
19,0 0 0 

Расходы на обеспечение функций, связанных с 
общегосударственным управлением 346 01 13 

92 0 00 23800   
19,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 19,0 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 00000   30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление переданных полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

346 01 13 
97 4 00 93010   

30,7 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов 346 01 13 97 6 00 00000   1,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществ-
ление переданных полномочий в части утвержден-
ных местных нормативов градостроительного проек-
тирования поселений 

346 01 13 
97 6 00 94010   

1,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 97 6 00 94010 240 1,0 0 0 
Национальная оборона 346 02       77,3 78,1 80,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     77,3 78,1 80,9 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   77,3 78,1 80,9 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субвенции 346 02 03 98 1 00 00000   77,3 78,1 80,9 
Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

346 02 03 
98 1 00 51180   77,3 78,1 80,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 69,6 76,7 76,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 7,7 1,4 4,2 
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 346 03       16,0 18,0 20,0 
Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     16,0 18,0 20,0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» 

346 03 10 
05 0 00 00000   16,0 18,0 20,0 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на 
территории  Тогодского  сельского поселения 

346 03 10 
05 0 01 00000   13,0 13,0 15,0 



8 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 
годы» 

346 03 10 
05 0 01 99990   

13,0 13,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 01 99990 240 13,0 13,0 15,0 
Укрепление материально-технической базы Тогод-
ского сельского поселения 346 03 10 05 0 02 00000   3,0 5,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 
годы» 

346 03 10 
05 0 02 99990   

3,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 02 99990 240 3,0 5,0 5,0 
Национальная экономика 346 04       494,5 512,2 516,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     15,3 0 0 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

346 04 05 
97 4 00 93010   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 15,3     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     479,3 512,2 516,9 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2017 - 2019 годы» 

346 04 09 
02 0 00 00000   272,9 305,9 0 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состоя-
ния и обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

346 04 09 
02 0 01 00000   

272,9 305,9 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2017 - 2019 
годы» 

346 04 09 
02 0 01 99990   

272,9 305,9 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 272,9 305,9 0 
Непрограммные направления 346 04 09 90 0 00 00000   206,4 206,3 516,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 04 09 92 0 00 00000   0 0 310,6 
Осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за исключением капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов) 

346 04 09 
92 0 00 23080   

0 0 310,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 346 04 09 92 0 00 23080 240 0 0 310,6 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субсидии из 
областного бюджета 

346 04 09 
98 2 00 00000   196,0 196,0 196,0 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюд-
жетам городских и сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 

346 04 09 
98 2 00 71520   196,0 196,0 196,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 71520 240 196,0 196,0 196,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения 
финансируемых за счет  субсидий бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 

346 04 09 
98 2 00 S1520   

10,4 10,3 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 S1520 240 10,3 10,3 10,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       449,6 481,6 488,2 
Благоустройство 346 05 03     449,6 481,6 488,2 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 
годы» 

346 05 03 
07 0 00 00000   449,6 441,6 0 

Организация обеспечения уличного освещения на 
территории населенных пунктов 346 05 03 07 0 01 00000   382,6 374,6 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 01 99990   382,6 374,6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 01 99990 240 382,6 374,6 0 
Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 07 0 02 00000   6,0 6,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 02 99990   6,0 6,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 02 99990 240 6,0 6,0 0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населен-
ных пунктов 346 05 03 07 0 03 00000   61,0 61,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 03 99990   61,0 61,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 03 99990 240 61,0 61,0 0 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогод-
ском сельском поселении на 2019-2020 годы» 
  

346 05 03 
  

10 0 00 00000   
0 40,0 40,0 

Поддержка  местных инициатив граждан, проживаю-
щих в сельской местности 346 05 03 

  10 0 01 00000   0 40,0 40,0 
 Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Тогодского сельского поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогод-
ском сельском поселении на 2019-2020 годы» 
  

346 05 03 
  

10 0 01 99990   
0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 

  10 0 01 99990 240 0 40,0 40,0 
Непрограммные направления 346 05 03 90 0 00 00000   0 0 448,2 
Благоустройство территории сельского поселения 346 05 03 94 0 00 00000   0 0 448,2 



9 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Уличное освещение 346 05 03 94 0 00 23100   0 0 382,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 

05 03 94 0 00 23100 240 0 0 382,0 

Организация и содержание мест захоронения 346 
05 03 94 0 00 23110   0 0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 

05 03 94 0 00 23110 240 0 0 8,0 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 
поселения 346 

05 03 94 0 00 23120   0 0 58,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 

05 03 94 0 00 23120 240 0 0 58,2 

Образование 346 07   
    18,3 3,0 3,0 

Молодёжная политика 346 07 07 
    18,3 3,0 3,0 

Непрограммные направления 346 07 07 
90 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 07 07 
92 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 
92 0 00 23520   3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 07 07 

92 0 00 23520 240 3,0 3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 346 07 07 
97 4 00 00000   15,3 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 

346 07 07 
97 4 00 93030   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 
97 4 00 93030 540 15,3 0 0 

Культура, кинематография 346 08   
    27,3 13,0 13,5 

Культура 346 08 01 
    27,3 13,0 13,5 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2021 годы» 

346 08 01 
08 0 00 00000   12,0 13,0 13,5 

Создание условий для духовного развития населе-
ния, проведение общественно значимых мероприя-
тий 

346 08 01 
08 0 02 00000   12,0 13,0 13,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2021 годы» 

346 08 01 
08 0 02 99990   12,0 13,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 08 0 02 99990 240 12,0 13,0 13,5 
Межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по обеспечению мероприятий в сфере культуры 

346 08 01 
97 4 00 93050   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 0 0 
Социальная политика 346 10       381,9 368,9 368,9 
Пенсионное обеспечение 346 10 01 

    381,9 368,9 368,9 

Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   381,9 368,9 368,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 10 01 
92 0 00 00000   381,9 368,9 368,9 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осу-
ществляющих полномочия депутата, члена выборно-
го органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица и лицам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы 

346 10 01 
92 0 00 23820   

381,9 368,9 368,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 346 10 01 92 0 00 23820 310 381,9 368,9 368,9 
Физическая культура и спорт 346 11       20,3 6,0 0 
Физическая культура 346 11 01 

    20,3 6,0 0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Тогодском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» 

346 11 01 
04 0 00 00000   5,0 6,0 0 

Развитие физической культуры и спорта  на террито-
рии Тогодского сельского поселения 346 11 01 

04 0 01 00000   5,0 6,0 0 

Реализация мероприятий Муниципальной програм-
мы «Развитие физической культуры и спорта в 
Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 

346 11 01 
04 0 01 99990   5,0 6,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 

04 0 01 99990 240 
5,0 6,0 0 

Непрограммные направления 346 11 01 
90 0 00 00000   15,3 0 0 

Межбюджетные трансферты 346 11 01 
97 4 00 00000   15,3 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

346 11 01 
97 4 00 93010   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 
97 4 00 93010 540 15,3 0 0 

Итого:           3869,8 3194,4 3261,1 



10 

1.7.  Приложение 6  к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и  плановый период 
2019 и 2020 годов» читать в следующей редакции: 

Приложение 6            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2018 год и  плановый период 

 2019 и 2020 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского сельского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Наименование 
  Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 346 01       2384,5 1713,6 1769,7 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

346 01 02 
    474,7 466,6 376,6 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   474,7 466,6 376,6 
Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 01000   474,7 466,6 376,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 02 91 1 00 01000 120 474,7 466,6 376,6 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

346 01 04 
    

1794,0 1239,8 1389,9 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1561,8 1057,9 1243,0 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 04 91 9 00 01000   1561,8 1057,9 1243,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 91 9 00 01000 120 1270,3 959,3 1042,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 91 9 00 01000 240 275,5 88,6 173,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 16,0 10,0 27,0 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогод-
ского сельского поселения на 2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0  00 00000   109,3 84,3 49,3 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 

346 
01 04 09 0  01 00000   13,0 13,0 13,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 
2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0 01 99990   

13,0 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 01 99990 240 13,0 13,0 13,0 
Развитие информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры Администрации Тогодского сельского 
поселения 

346 
01 04 09 0 02 99990   96,3 71,3 36,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 
2018-2021 годы» 

346 
01 04 09 0 02 99990   

96,3 71,3 36,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 02 99990 240 96,3 71,3 36,3 
Межбюджетные трансферты 346 01 04 97 0  00 00000   25,3 0 0 
Межбюджетные трансферты из областного бюджета 346 01 04 97 2  00 00000   25,3 0 0 
 Иные межбюджетные трансферты на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной сферы 
  

346 01 04 97 2 00 71420   25,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 97 2 00 71420 120 25,3 0 0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответ-
ствующих полномочий Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых 
является субвенции 
  

346 01 04 
98 1 00 00000   

97,6 97,6 97,6 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  переданные 
отдельные государственные полномочия области 

346 01 04 
98 1 00 70280   97,6 97,6 97,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
  

346 01 04 
98 1 00 70280 120 94,0 94,0 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 98 1 00 70280 240 3,6 3,6 3,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

346 01 06 
    58,1 0 0 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 

346 01 06 
97 4 00 93020   

58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 0 0 
Резервные фонды 346 01 11     2,0 2,0 2,0 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной (муниципальной) власти 346 01 11 92 0 00 23780   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 346 01 11 92 0 00 23780 870 2,0 2,0 2,0 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     55,7 5,2 1,2 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 346 01 13 03 0 00 00000   1,0 1,2 1,2 
Применение энергосберегающих технологий 346 01 13 03 0 03 00000   1,0 1,2 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Об энергосбережении в Тогодском сельском посе-
лении  на  2017-2021 годы» 

346 01 13 
03 0 03 99990   1,0 1,2 1,2 



11 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 01 13 03 0 03 99990 240 1,0 1,2 1,2 

Муниципальная программа «Противодействие 
коррупции в Тогодском сельском поселении на 
2017-2019 годы» 

346 01 13 
06 0 00 00000   

4,0 4,0 0 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 

346 01 13 06 0 03 00000   4,0 4,0 0 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы «Противодействие коррупции в Тогодском сель-
ском поселении на 2017-2019 годы» 

346 01 13 
06 0 03 99990   

4,0 4,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 01 13 06 0 03 99990 240 4,0 4,0 0 

Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   19,0 0 0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения. 

346 01 13 92 0 00 00000   19,0 0 0 

Расходы на обеспечение функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

346 01 13 92 0 00 23800   19,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 01 13 92 0 00 23800 240 19,0 0 0 

Межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 00000   30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление переданных полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

346 01 13 
97 4 00 93010   

30,7 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов 

346 01 13 97 6 00 00000   1,0 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществ-
ление переданных полномочий в части утвержден-
ных местных нормативов градостроительного проек-
тирования поселений 

346 01 13 
97 6 00 94010   

1,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 01 13 97 6 00 94010 240 1,0 0 0 

Национальная оборона 346 02       77,3 78,1 80,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     77,3 78,1 80,9 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   77,3 78,1 80,9 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субвенции 

346 02 03 98 1 00 00000   77,3 78,1 80,9 

Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

346 02 03 
98 1 00 51180   

77,3 78,1 80,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

346 02 03 98 1 00 51180 120 69,6 76,7 76,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 02 03 98 1 00 51180 240 7,7 1,4 4,2 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 

346 03       16,0 18,0 20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     16,0 18,0 20,0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории  Тогодского  сельского 

поселения на 2017 – 2021 годы» 

346 03 10 
05 0 00 00000   

16,0 18,0 20,0 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на 
территории  Тогодского  сельского поселения 

346 03 10 
05 0 01 00000   

13,0 13,0 15,0 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы «Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 
2021 годы» 

346 03 10 
05 0 01 99990   

13,0 13,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 03 10 05 0 01 99990 240 13,0 13,0 15,0 

Укрепление материально-технической базы Тогод-
ского сельского поселения 

346 03 10 05 0 02 00000   3,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы «Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 
2021 годы» 

346 03 10 
05 0 02 99990   

3,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 03 10 05 0 02 99990 240 3,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 346 04       494,5 512,2 516,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     15,3 0 0 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

346 04 05 
97 4 00 93010   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 15,3     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     479,3 512,2 516,9 



12 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Муниципальная программа «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2017 - 2019 годы» 

346 04 09 
02 0 00 00000   272,9 305,9 0 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состоя-
ния и обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

346 04 09 
02 0 01 00000   

272,9 305,9 0 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы  «Автомобильные дороги и дорожная деятель-
ность в Тогодском сельском поселении  на 2017 - 
2019 годы» 

346 04 09 
02 0 01 99990   

272,9 305,9 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 272,9 305,9 0 
Непрограммные направления 346 04 09 90 0 00 00000   206,4 206,3 516,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 04 09 92 0 00 00000   0 0 310,6 
Осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за исключением капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов) 

346 04 09 
92 0 00 23080   

0 0 310,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 346 04 09 92 0 00 23080 240 0 0 310,6 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субсидии из 
областного бюджета 

346 04 09 
98 2 00 00000   196,0 196,0 196,0 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюд-
жетам городских и сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 

346 04 09 
98 2 00 71520   196,0 196,0 196,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 71520 240 196,0 196,0 196,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения 
финансируемых за счет  субсидий бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 

346 04 09 
98 2 00 S1520   

10,4 10,3 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 S1520 240 10,3 10,3 10,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       449,6 481,6 488,2 
Благоустройство 346 05 03     449,6 481,6 488,2 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 
годы» 

346 05 03 
07 0 00 00000   449,6 441,6 0 

Организация обеспечения уличного освещения на 
территории населенных пунктов 346 05 03 07 0 01 00000   382,6 374,6 0 
Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы  «Благоустройство территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 01 99990   382,6 374,6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 

07 0 01 99990 240 
382,6 374,6 0 

Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 07 0 02 00000   6,0 6,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы «Благоустройство территории  Тогодского сель-
ского поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 02 99990   6,0 6,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 02 99990 240 6,0 6,0 0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населен-
ных пунктов 346 05 03 07 0 03 00000   61,0 61,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы  «Благоустройство территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 
07 0 03 99990   61,0 61,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 03 99990 240 61,0 61,0 0 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогод-
ском сельском поселении на 2019-2020 годы» 
  

346 05 03 
  

10 0 00 00000   
0 40,0 40,0 

Поддержка  местных инициатив граждан, прожи-
вающих в сельской местности 346 05 03 

  10 0 01 00000   0 40,0 40,0 
 Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Тогодского сельского поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогод-
ском сельском поселении на 2019-2020 годы» 
  

346 05 03 
  

10 0 01 99990   
0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 

  10 0 01 99990 240 0 40,0 40,0 
Непрограммные направления 346 05 03 90 0 00 00000   0 0 448,2 
Благоустройство территории сельского поселения 346 05 03 94 0 00 00000   0 0 448,2 
Уличное освещение 346 05 03 94 0 00 23100   0 0 382,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23100 240 0 0 382,0 
Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 94 0 00 23110   0 0 8,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23110 240 0 0 8,0 
Прочие мероприятия по благоустройству сельского 
поселения 346 05 03 94 0 00 23120   0 0 58,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23120 240 0 0 58,2 
Образование 346 07       18,3 3,0 3,0 



13 

1.8.  Приложение 7  к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и  плановый период 
2019 и 2020 годов» читать в следующей редакции: 
 

Приложение 7            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2018 год и плановый период 

 2019 и 2020 годов»  

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Молодёжная политика 346 07 07     18,3 3,0 3,0 
Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 07 07 
92 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 07 07 92 0 00 23520 240 3,0 3,0 3,0 
Межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полно-
мочий по организации и осуществлению мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью 

346 07 07 
97 4 00 93030   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 15,3 0 0 
Культура, кинематография 346 08       27,3 13,0 13,5 
Культура 346 08 01     27,3 13,0 13,5 
Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2021 годы» 

346 08 01 
08 0 00 00000   12,0 13,0 13,5 

Создание условий для духовного развития населе-
ния, проведение общественно значимых мероприя-
тий 

346 08 01 
08 0 02 00000   12,0 13,0 13,5 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы  «Развитие культуры на территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2021 годы» 

346 08 01 
08 0 02 99990   12,0 13,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 08 0 02 99990 240 12,0 13,0 13,5 
Межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полно-
мочий по обеспечению мероприятий в сфере культу-
ры 

346 08 01 
97 4 00 93050   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 0 0 
Социальная политика 346 10       381,9 368,9 368,9 
Пенсионное обеспечение 346 10 01     381,9 368,9 368,9 
Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   381,9 368,9 368,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 10 01 
92 0 00 00000   381,9 368,9 368,9 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, 
осуществляющих полномочия депутата, члена вы-
борного органа местного самоуправления, выборно-
го должностного лица и лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 

346 10 01 
92 0 00 23820   

381,9 368,9 368,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 346 10 01 92 0 00 23820 310 381,9 368,9 368,9 
Физическая культура и спорт 346 11       20,3 6,0 0 
Физическая культура 346 11 01     20,3 6,0 0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Тогодском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» 

346 11 01 
04 0 00 00000   5,0 6,0 0 

Развитие физической культуры и спорта  на террито-
рии Тогодского сельского поселения 346 11 01 04 0 01 00000   5,0 6,0 0 
Реализация мероприятий Муниципальной програм-
мы «Развитие физической культуры и спорта в 
Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 

346 11 01 
04 0 01 99990   5,0 6,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 04 0 01 99990 240 5,0 6,0 0 
Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

346 11 01 
97 4 00 93010   

15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 15,3 0 0 
Итого:           3869,8 3194,4 3261,1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и дорож-
ная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2017 - 
2019 годы» 

02 0 00 00000       272,9 305,9 0 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и обеспече-
ние устойчивого функционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

02 0 01 00000       272,9 305,9 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском 
сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 

02 0 01 99990       272,9 305,9 0 

Национальная экономика 02 0 01 99990 04     272,9 305,9 0 



14 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 99990 04 09   272,9 305,9 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 0 01 99990 04 09 240 272,9 305,9 0 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в Тогод-
ском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 03 0 00 00000       1,0 1,2 1,2 

Применение энергосберегающих технологий 03 0 03 00000       1,0 1,2 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об 
энергосбережении в Тогодском сельском поселении  на  2017-
2021 годы» 

03 0 03 99990       1,0 1,2 1,2 

Общегосударственные вопросы 03 0 03 99990 01     1,0 1,2 1,2 
Другие общегосударственные вопросы 03 0 03 99990 01 13   1,0 1,2 1,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 0 03 99990 01 13 240 1,0 1,2 1,2 
Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в Тогодском сельском поселении на 2017-2019 
годы» 

04 0 00 00000       5,0 6,0 0 

Развитие материально – технической спортивной базы в поселе-
нии 04 0 01 00000       5,0 6,0 0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Тогодском сельском 
поселении на 2017-2019 годы» 

04 0 01 99990       5,0 6,0 0 

Физическая культура и спорт 04 0 01 99990 11     5,0 6,0 0 
Физическая культура 04 0 01 99990 11 01   5,0 6,0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 0 01 99990 11 01   5,0 6,0 0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безо-
пасности на территории  Тогодского  сельского поселения 
на 2017 – 2021 годы» 

05 0 00 00000       16,0 18,0 20,0 

Создание системы организационных и практических мер     по 
предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодско-
го  сельского поселения 

05 0 01 00000       13,0 13,0 15,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогод-
ского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

05 0 01 99990       13,0 13,0 15,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 05 0 01 99990 03     13,0 13,0 15,0 

Обеспечение пожарной безопасности 05 0 01 99990 03 10   13,0 13,0 15,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 03 10 240 13,0 13,0 15,0 
Укрепление материально-технической базы Тогодского сельско-
го поселения 05 0 02 00000       3,0 5,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогод-
ского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

05 0 02 99990       3,0 5,0 5,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 05 0 02 99990 03     3,0 5,0 5,0 
Обеспечение пожарной безопасности 05 0 02 99990 03 10   3,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 0 02 99990 03 10 240 3,0 5,0 5,0 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в 
Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 06 0 00 00000       4,0 4,0 0 
Совершенствование кадровой политики с учётом введения 
антикоррупционных мер 06 0 03 00000       4,0 4,0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» 

06 0 03 99990       4,0 4,0 0 

Общегосударственные вопросы 06 0 03 99990 01     4,0 4,0 0 
Другие  общегосударственные вопросы 06 0 03 99990 01 13   4,0 4,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 06 0 03 99990 01 13 240 4,0 4,0 0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» 07 0 00 00000       449,6 441,6 0 
Организация уличного освещения на территории населенных 
пунктов 07 0 01 00000       382,6 374,6 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения 
на 2017-2019 годы» 

07 0 01 99990       382,6 374,6 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 01 99990 05     382,6 374,6 0 
Благоустройство 07 0 01 99990 05 03   382,6 374,6 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 0 01 99990 05 03 240 382,6 374,6 0 
Содержание мест захоронения 07 0 02 00000       6,0 6,0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения 
на 2017-2019 годы» 

07 0 02 99990       6,0 6,0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 99990 05     6,0 6,0 0 
Благоустройство 07 0 02 99990 05 03   6,0 6,0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 0 02 99990 05 03 240 6,0 6,0 0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 07 0 03 00000       61,0 61,0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения 
на 2017-2019 годы» 

07 0 03 99990       55,0 55,0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 99990 05     55,0 55,0 0 
Благоустройство 07 0 03 99990 05 03   55,0 55,0 0 



15 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 07 0 03 99990 05 03 240 55,0 55,0 0 
Муниципальная программа «Развитие культуры на террито-
рии  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 08 0 00 00000       12,0 13,0 13,5 

Создание условий для духовного развития населения, проведение 
общественно значимых мероприятий 08 0 02 00000       12,0 13,0 13,5 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие 
культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-
2021 годы» 

08 0 02 99990       12,0 13,0 13,5 

Культура, кинематография 08 0 02 99990 08     12,0 13,0 13,5 
Культура 08 0 02 99990 08 01   12,0 13,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 08 0 02 99990 08 01 240 12,0 13,0 13,5 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Информатизация Администрации Тогодского сельского посе-
ления на 2018-2021 годы 

09 0 00 00000       109,3 84,3 49,3 

Повышение доступности информационных ресурсов Администра-
ции Тогодского сельского поселения для организаций и  граждан 09 0  01 00000       13,0 13,0 13,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского 
сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодско-
го сельского поселения на 2018-2021 годы» 09 0 01 99990       13,0 13,0 13,0 

Общегосударственные вопросы 09 0 01 99990 01     13,0 13,0 13,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

09 0 01 99990 01 04   13,0 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 09 0 01 99990 01 04 240 13,0 13,0 13,0 
Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 
Администрации Тогодского сельского поселения 09 0 02 00000       96,3 71,3 36,3 
Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского 
сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодско-
го сельского поселения на 2018-2021 годы» 

09 0 02 99990       96,3 71,3 36,3 

Общегосударственные вопросы 09 0 02 99990 01     96,3 71,3 36,3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

09 0 02 99990 01 04   96,3 71,3 36,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 09 0 02 99990 01 04 240 96,3 71,3 36,3 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогодском сель-
ском поселении на 2019-2020 годы» 
  

10 0 00 00000       0 40,0 40,0 

Поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сель-
ской местности 10 0 01 00000       0 40,0 40,0 
 Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского 
сельского поселения 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Тогодском сельском 
поселении на 2019-2020 годы» 
  

10 0 01 99990       0 40,0 40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 0 01 99990 05     0 40,0 40,0 
Благоустройство 10 0 01 99990 05 03   0 40,0 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 05 03 240 0 40,0 40,0 
Непрограмные направления 9000000000       3000,0 2280,4 3137,1 
Глава муниципального образования 9110001000     0 474,7 466,6 376,6 
Общегосударственные вопросы 9110001000 01     474,7 466,6 376,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 9110001000 

  
  

01 02   474,7 466,6 376,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов   

9110001000 01 02 120 474,7 466,6 376,6 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов   

9190001000       1561,8 1057,9 1243,0 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1561,8 1057,9 1243,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

  
9190001000 

  
  
  

01 04   1561,8 1057,9 1243,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов   

9190001000 01 04 120 1270,3 959,3 1042,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд   

9190001000 
  

01 04 240 275,5 88,6 173,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 16,0 10,0 27,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным програм-
мам Тогодского сельского поселения 9200000000       405,9 373,9 684,5 



16 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9200023520       3,0 3,0 3,0 
Образование 9200023520 07     3,0 3,0 3,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9200023520 07 07   3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 3,0 3,0 3,0 
Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной (муниципальной) власти   

  
9200023780 

      2,0 2,0 2,0 

Общегосударственные вопросы 9200023780 01     2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды 9200023780 01 11   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 9200023780 01 11 870 2,0 2,0 2,0 
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения (за 
исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов) 

  
9200023080       0 0 310,6 

Национальная экономика 9200023080 04     0 0 310,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9200023080 04 09   0 0 310,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9200023080 04 09 240 0 0 310,6 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением   

9200023800       19,0 0 0 
Общегосударственные вопросы 9200023800 01     19,0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   19,0 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд   

9200023800 
  

01 13 240 19,0 0 0 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуществ-
ляющих полномочия депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица и 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

9200023820       381,9 368,9 368,9 

Социальная политика 9200023820 10     381,9 368,9 368,9 
Пенсионное обеспечение 9200023820 10 01   381,9 368,9 368,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9200023820 10 01 310 381,9 368,9 368,9 
Благоустройство территории сельского поселения 9400000000       0 0 448,2 
Уличное освещение 9400023100       0 0 382,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023100 05     0 0 382,0 
Благоустройство 9400023100 05 03   0 0 382,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9400023100 
  

9400023100 
05 03 240 0 0 382,0 

Организация и содержание мест захоронений 9400023110 
        0 0 8,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023110 05     0 0 8,0 
Благоустройство 9400023110 05 03   0 0 8,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9400023110 

9400023110 
  

05 03 240 0 0 8,0 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселе-
ния 

9400023120       0 0 58,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023120 05     0 0 58,2 
Благоустройство 9400023120 05 03   0 0 58,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9400023120 

9400023120 
  

05 03 240 0 0 58,2 

Межбюджетные трансферты 97 0 00 00000       176,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету поселения из областного 
бюджета 97 2 00 00000       25,3 0 0 
Прочие межбюджетные трансферты на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 
  

97 2 00 71420       25,3 0 0 

Общегосударственные вопросы 97 2 00 71420 01     25,3 0 0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

97 2 00 71420 01 04   25,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
  

97 2 00 71420 01 04 120 25,3 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 9740000000       150,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 

9740093010       61,3 0 0 

Общегосударственные вопросы 9740093010 01     30,7 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 9740093010 01 13   30,7 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 01 13 540 30,7 0 0 
Национальная экономика 9740093010 04     15,3 0 0 
Сельское хозяйство и рыболовство 9740093010 04 05   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 04 05 540 15,3 0 0 
Физическая культура и спорт 9740093010 11     15,3 0 0 
Физическая культура 9740093010 11 01   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 

9740093020       58,1 0 0 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     58,1 0 0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

9740093020 01 06   58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 58,1 0 0 



17 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  «Тогодской официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  
на осуществлении переданных полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью 

9740093030       15,3 0 0 

Образование 9740093030 07     15,3 0 0 
Молодёжная политика 9740093030 07 07   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  
на осуществлении переданных полномочий по обеспечению 
мероприятий в сфере культуры 

9740093050       15,3 0 0 

Культура, кинематография 9740093050 08     15,3 0 0 
Культура 9740093050 08 01   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093050 08 01 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 97 6 00 00000       1,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление  переданных полномо-
чий в части утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений 97 6 00 94010 

      1,0 0 0 

Общегосударственные вопросы 97 6 00 94010 01     1,0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 97 6 00 94010 01 13   1,0 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 6 00 94010 01 13 240 1,0 0 0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспе-
чения которых является субвенции   

  
  

9810000000 

      174,9 175,7 178,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты   

9810051180 
  

      77,3 78,1 80,9 

Национальная оборона 9810051180 02     77,3 78,1 80,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 02 03   77,3 78,1 80,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов   

9810051180 02 03 120 69,6 76,7 76,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд   

9810051180 
  

02 03 240 7,7 1,4 4,2 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные отдельные государственные полно-
мочия области 

9810070280       97,6 97,6 97,6 

Общегосударственные вопросы 9810070280 01     97,6 97,6 97,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

9810070280 01 04   97,6 97,6 97,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9810070280 01 04 120 94,0 94,0 94,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 9810070280 01 04 240 3,6 3,6 3,6 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспе-
чения которых является субсидии из областного бюджета 9820000000       206,4 206,3 206,3 
Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

9820071520       196,0 196,0 196,0 

Национальная экономика 9820071520 04     196,0 196,0 196,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9820071520 04 09   196,0 196,0 196,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 9820071520 04 09 240 196,0 196,0 196,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируе-
мых за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселе-
ний на формирование муниципальных дорожных фондов 

98200S1520       10,4 10,3 10,3 

Национальная экономика 98200S1520 04     10,4 10,3 10,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98200S1520 04 09   10,4 10,3 10,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд   

98200S1520 
  

04 09 240 10,4 10,3 10,3 

ВСЕГО расходов         3869,8 3194,4 3261,1 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



18 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  10.05.2018    № 105 
 

д. Тогодь 
 

О рассмотрении протеста Холмской межрайонной прокуратуры на решение 
Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 23 июня 2016 года № 35 

«Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения по контролю за достоверностью сведений  о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
депутатами Совета депутатов Тогодского сельского поселения» 

 
Рассмотрев протест Холмской межрайонной прокуратуры от 20.04.2018 на 

решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 23 июня 2016 года № 
35 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения по контролю за достоверностью сведений  о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения», Совет депутатов Тогодского сельского 
поселения     

РЕШИЛ: 
1. Удовлетворить протест Холмской межрайонной прокуратуры от 20.04.2018 на 

решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 23 июня 2016 года № 
35 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения по контролю за достоверностью сведений  о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения». 

2. Отменить решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 23 
июня 2016 года № 35 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов 
Тогодского сельского поселения по контролю за достоверностью сведений  о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
депутатами Совета депутатов Тогодского сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

 

       № 57 четверг,   

       31 мая 2018 года 


